

Departament Rozwoju
Obszarów Wiejskich

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Łubniańskie Smaki – Sołecka Rywalizacja

nazwa zadania

Oferent

Koło Gospodyń Wiejskich "Dziouchy z klasą" z siedzibą w Masowie

Suma kontrolna

7b04 b798 919b ecc4 3ce4 1a27 717d cc77

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Koło Gospodyń Wiejskich "Dziouchy z klasą" z siedzibą w Masowie 46-024 Masów Opolska 57 Forma prawna: inna, Koło Gospodyń Wiejskich ARMiR 1609050001	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Uchwałą 1/2023 KGW Dziouchy z klasą z dn. 20.01.2021: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Łubniańskie Smaki – Sołecka Rywalizacja			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2025-04-21	Data zakończenia	2025-05-11

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania:

Turniej Kulinaryny Sołectw Gminy Łubniany to wydarzenie, którego celem będzie promocja i pielęgnowanie śląskich tradycji kulinarnych w nawiązaniu do kulinarnego dziedzictwa, integracja społeczności lokalnej oraz wspieranie międzypokoleniowej współpracy. Turniej odbędzie się 26 kwietnia 2025 r. podczas wydarzenia Śląski festiwal food trucków. Turniej odbędzie się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Łubniany, wydarzenie odbędzie się na placu przy Łubniańskim Ośrodku Kultury. Zależy nam aby poprzez turniej kulinarny, wspólne gotowanie i rywalizację, wzmocniły się relacje międzyludzkie i poczucie wspólnoty. Turniej umożliwi również przekazywanie śląskich przepisów młodszemu pokoleniu, chroniąc lokalne dziedzictwo. Wydarzenie zaangażuje społeczność, zachęcając do działania i twórczego spędzania czasu. Każda drużyna składać się będzie z 4 mieszkańców danej wsi, przy czym wykluczone jest uczestnictwo osób zawodowo zajmujących się gastronomią. Chcemy aby w turnieju wzięło udział 11 drużyn po jednej z każdego sołectwa. Oceny przygotowanych potraw dokonywać będzie profesjonalne jury, w którego skład wejdzie m.in. znany i ceniony kucharz znany z programów tv — postać rozpoznawalna i szanowana w regionie. Jego obecność nie tylko podniesie rangę wydarzenia, ale także przyciągnie większą liczbę uczestników i widzów. Dodatkowo, znany kucharz poprowadzi specjalny pokaz kulinarny, podczas którego zaprezentuje tradycyjne dania, dzieląc się przy tym cennymi wskazówkami oraz ciekawostkami związanymi z regionalną kuchnią. W turnieju nagrodzone zostaną 3 najlepsze drużyny. Przygotowania do turnieju zostaną zrealizowane przez członkinie koła, jednak niezbędne będzie wypożyczenie namiotu ze względu na warunki atmosferyczne, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jednak ze względu na to, że turniej będzie odbywał się na świeżym powietrzu musimy być przygotowani na każdą pogodę.

Grupa docelowa i sposób rozwiązywania jej problemów:

Grupą docelową turnieju będą mieszkańcy Gminy Łubniany — zarówno dorośli, młodzież, jak i seniorzy. Turniej odpowiada na problem rosnącego dystansu międzypokoleniowego oraz stopniowego zanikania tradycji kulinarnych, tworząc przestrzeń do wspólnego gotowania, wymiany doświadczeń i wspólnej zabawy. Dzięki wydarzeniu uczestnicy będą mogli nie tylko zaprezentować swoje umiejętności kulinarne, ale również nauczyć się od starszych pokoleń tradycyjnych śląskich przepisów, budując poczucie przynależności i lokalnej tożsamości.

Zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami:

W trosce o zapewnienie dostępności wydarzenia dla osób ze szczególnymi potrzebami, turniej kulinarny zostanie zorganizowany zgodnie z zasadami dostępności architektonicznej, miejscem realizacji będzie parking przy Łubniańskim Ośrodku Kultury, gdzie nie występują bariery architektoniczne, jest również dostęp do toalety dla niepełnosprawnych. W razie potrzeby zapewnimy pomoc wolontariuszy dla osób z trudnościami w poruszaniu się. Informacje o wydarzeniu będą publikowane na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych. Materiały graficzne zostaną opatrzone tekstami alternatywnymi, a treści będą dostosowane do czytników ekranowych. Plakaty, ulotki i zaproszenia będą przygotowane w dużej, czytelnej czcionce, w kontrastujących kolorach. Zapewnimy możliwość kontaktu z organizatorem w różnych formach (telefon, e-mail).

Komplementarność z działaniami KGW „Dziouchy z Klasą”:

Turniej Kulinaryny doskonale wpisuje się w działania Kół Gospodyń Wiejskich, w szczególności KGW „Dziouchy z Klasą”, które aktywnie promują śląską kuchnię, organizują warsztaty kulinarne i angażują społeczność do pielęgnowania lokalnych tradycji.

Koło organizuje działania podtrzymujące tradycję regionu takie jak: darcie pierza, wyrabianie nudli (wpisane na listę produktów tradycyjnych 17 czerwca 2014), współorganizowanie Żniwnioka, organizowanie Polterabentu, wyszukiwanie starych śląskich przepisów i ich reaktywowanie. Członkinie koła wymieniają się swoimi tradycyjnymi przepisami, jak również wszelką wiedzą i doświadczeniem życiowym. Koło integruje mieszkańców (nie tylko kobiety) z całej gminy. Dzięki współpracy z KGW Dobrzeńki docieramy również do mieszkańców Gminy Dobrzeń Wielki. W 2022 roku przeprowadziłyśmy cykl warsztatów dla mieszkańców Gminy Łubniany i Dobrzeń Wielki "Śląskie smaki kartofla", promujący śląskie potrawy z okazji 25-lecia Odnowy Wsi. Również 2022 roku nasze ciasto "Frankfurterkranz" zajął I miejsce w konkursie Dziedzictwo Kulinarne Opolskie w kategorii wyroby cukiernicze, natomiast w 2023 w Poznaniu nasz wypiek zdobył Ogólnopolską Nagrodę - "Perła". W 2023 braliśmy również udział w konkursie kulinarnym w Prudniku w ramach promocji "Dobre z lasu" na potrawy z dziczyzny oraz z płodów runa leśnego, gdzie otrzymałyśmy bardzo dobre opinie od głównego członka jury-Karola Okrasę. Nasze koło wystartowało w turnieju słodkości "Przepisane Tradycje", dla kół z całego Województwa Opolskiego, gdzie nasz tort orzechowy zdobył III miejsce. W zeszłym roku pozyskałyśmy również

środki finansowe z "Fundacji Orlen" na realizację projektu "Po nici do kłębka - międzypokoleniowe dzierganie", który obecnie jest przez nas realizowany.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
turniej sołecki	1	zdjęcia
nagrody dla najlepszych drużyn	3	faktury za nagrody, potwierdzenie odbioru
pokaz kulinarny	1	zdjęcia

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich "Dziouchy z klasą" powstało pod koniec 2019 roku. Oferent od pierwszych dni włącza się w we współorganizację imprez, zadań realizowanych na terenie Gminy Łubniany, przygotowując posiłki m.in. łazanki, bigos itp. oraz wystawiając swoje przedmioty rękodzielnicze na lokalnych kiermaszach m.in. świątecznym kiermaszach w Łubnianach, na którym uczestnicy mogą się zaopatrzyć w produkty przygotowane przez Koło tj: nudle 10-cio jajeczne w kilku rodzajach, dżem z dyni, pierniki, ciasteczka oraz wiele dekoracji świątecznych. Koło organizuje działania podtrzymujące tradycję regionu takie jak: darcie pierza, wyrabianie nudli (wpisane na listę produktów tradycyjnych 17 czerwca 2014), współorganizowanie Żniwnioka, organizowanie Polterabentu, wyszukiwanie starych śląskich przepisów i ich reaktywowanie. Członkinie koła wymieniają się swoimi tradycyjnymi przepisami, jak również wszelką wiedzą i doświadczeniem życiowym. Koło integruje mieszkańców (nie tylko kobiety) z całej gminy. W 2020 roku KGW pozyskało dotacje na dwa projekty. Jedne z nich to trzydniowe warsztaty aktywizujące Mieszkańców Gminy Łubniany dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz pozyskało środki z Fundacji Orlen na warsztaty kulinarne z tradycji śląskich. W 2021 jako jedyne koło z Opolszczyzny wzięłyśmy udział w Międzynarodowym Festiwalu Folkloru "Kaszubskie Spotkanie z Folklorem Świata" w Brusach, gdzie zdobyłyśmy II miejsce za kluski ze szpinakiem-w konkursie wariacje z ziemniaków. Grupa brała czynny udział w akcjach charytatywnych o zasięgu regionalnym oraz organizowała imprezę integracyjną dla dzieci i matek z Ukrainy, przybyłych na teren naszej gminy. Nasze działania głównie są prowadzone na terenie Gmin Łubniany i Gminy Dobrzeń Wielki. Koło działa przede wszystkim na rzecz integracji Mieszkańców Gminy Łubniany, a także jest organizatorem i partnerem zajęć skierowanych do naszej społeczności lokalnej. Dzięki współpracy z KGW Dobrzeńki docieramy również do mieszkańców Gminy Dobrzeń Wielki. W 2022 roku przeprowadziłyśmy cykl warsztatów dla mieszkańców Gminy Łubniany i Dobrzeń Wielki "Śląskie smaki kartofla", promujący śląskie potrawy z okazji 25-lecia Odnowy Wsi. Również 2022 roku nasze ciasto "Frankfuterkrantz" zajęło I miejsce w konkursie Dziedzictwo Kulinarne Opolskie w kategorii wyroby cukiernicze, natomiast w 2023 w Poznaniu nasz wypiek zdobył Ogólnopolską Nagrodę - "Perła". W 2023 braliśmy również udział w konkursie kulinarnym w Prudniku w ramach promocji "Dobre z lasu" na potrawy z dziczyzny oraz z płodów runa leśnego, gdzie otrzymałyśmy bardzo dobre opinie od głównego członka jury-Karola Okrasę. Nasze koło wystartowało w turnieju słodkości "Przepisane Tradycje", dla kół z całego Województwa Opolskiego, gdzie nasz tort orzechowy zdobył III miejsce. W zeszłym roku pozyskaliśmy również środki finansowe z "Fundacji Orlen" na realizację projektu "Po nici do kłębka - międzypokoleniowe dzierganie", który realizowałyśmy w latach 2023-2024r. Oprócz powyższych bierzemy czynny udział w szkoleniach i spotkaniach, które pomagają nam się rozwijać i pozyskiwać środki na organizację naszych imprez i realizację pomysłów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie gościa kulinarnego	3 000,00 zł		
2	Nagrody dla uczestników turnieju	4 000,00 zł		
3	Wynajem namiotów na potrzeby przeprowadzenia konkursu - dla drużyn	2 500,00 zł		

4	Promocja wydarzenia	500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-03-17 08:14:55

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.